[bookmark: _Toc1]齐市电大2024年春季安全防火工作总结
来源：网络  作者：雨声轻语  更新时间：2024-06-25
第一篇：齐市电大2024年春季安全防火工作总结齐市电大2024年春季安全防火工作总结为了切实做好2024年春季安全防火工作，大力整治学校火灾隐患，最大限度的降低火灾事故发生几率，着力解决影响电大春季防火期消防安全的突出问题。根据齐齐哈尔市...
第一篇：齐市电大2024年春季安全防火工作总结
齐市电大2024年春季安全防火工作总结
为了切实做好2024年春季安全防火工作，大力整治学校火灾隐患，最大限度的降低火灾事故发生几率，着力解决影响电大春季防火期消防安全的突出问题。根据齐齐哈尔市教育局《关于印发全市教育系统2024年春季防火工作方案的通知》（齐教安发[2024]7号）要求，齐市电大领导重视，精心组织，周密部署春防安全工作。现将工作总结上报。
（一）组织机构：
学校成立春防安全工作领导小组： 组 长：尹炎
副组长：矫抒群 李德才 张世忠 曹敬伟 郭天昊  王殿复 周彤 领导小组下设办公室： 主任：周彤
成 员：吴兴鹏 马翠萍 赵敏霞 张勇
（二）工作目标
通过扎实有效的春季防火安全工作，实现坚决杜绝重特大火灾事故，杜绝群死群伤恶性火灾事故。
（三）工作重点
认真落实了上级工作部署，以开展专项整治工作为载体，以人员密集场所为重点，切实采取了有效措施，加大了对安全工作的资金投入，以查促改，以改促发展，以发展促和谐。
（四）工作内容
春防整治期间，学校以人员密集场所为重点做了以下几项工作：
1、提高认识、加强领导落实各项消防措施到位。
学校班子多次召开春防安全工作会议，认真分析研究学校春防工作面临形势和存在问题，制定工作方案，明确工作重点，布署落实工作任务，细化责任分工，将责任落实到人。并多次在全体教工会议上传达上级安全工作精神，教育提高全体教职工的安全意识。
2、落实责任制、建立健全各项规章制度。
学校领导班子与每一名中层干部和教职工都签订了安全责任状，细化责任分工，明确岗位安全职责，建立了完善的群防体制，并责成办公室负责监管。各项制度、预案齐全，消防警示标志完好。
3、开展消防安全工作自检自查，消除各类隐患和不安定因素。
由学校春季防火安全工作办公室牵头，各科室配合对学校定期进行安全大检查。由于领导重视，措施得力，安全工作在电大的基础较扎实，职工普遍安全意识较高。在全面、深入、细致检查中未发现重大安全隐患。
4、加强消防安全工作宣传力度，增强师生和周边人群安全意识。
学校利用现有条件，最大程度的做好消防安全工作的宣传工作。学校利用新改版的校园网主页，专门开辟了安全工作宣传板块，及时将安全工作内容像全体师生传达，并开展网上安全常识教育。学校利用黑板报、条幅、主题班会、强化宣传安全常识和安全意识。努力形成“教育一人，带动一个家庭，影响整个社会”的消防宣传工作局面。
5、加大了消防资金的投入力度，形成三防一体的消防安全态势。
鉴于今年是建国60周年和全市教育系统安全工作形势，经学校领导研究决定，加大了对安全工作的资金投入，资金主要用于维护消防设施设备和技防设施的更新，形成技、物、人三防的安全工作局面。
齐齐哈尔市广播电视大学 2024年6月1日
第二篇：春季防火安全工作总结
春季防火安全工作总结
这段时间能认真学习领会上级下发的春防工作要点，着力解决了很多影响春季防火期防火安全的突出问题，确实杜绝了火灾事故的发生，下面把具体工作的情况做以总结汇报，春季防火安全工作总结。
一、加强春季防火宣传教育，增强师生防火安全意识。制定实施详细的宣传教育工作计划，完成好宣传贯彻工作任务。要利用安全教育课和班团队会等时间积极向学生传授防火安全知识，通过校园广播和板报、标语、挂图、传单等形式广泛开展消防宣传教育活动，利用间操对师生开展了一次消防常识教育，并组织进行了一次防火技能和防火自救、自护、疏散演练，增强师生的防火安全意识，工作总结《春季防火安全工作总结》。
二、逐级落实防火安全责任制，实施责任管理。学校与教职工签订了《春防安全工作责任状》，明确工作任务，同时，认真实施。
三、认真落实防火安全制度，实行了常态化管理。在活动过程中对学校电路、电源、取暖设施进行了一次安全隐患排查，明确了管理。并切实加强春防期间领导带班和教职工值班值宿工作，每天都要保证有领导带班、值班室电话24小时畅通。并结合实际制定了切实可行的灭火和应急预案。并配齐学校消防设施、消防器材和灭火器具，组成由年轻教职工参加的校内灭火队伍，确保校内发生的小的火灾能够得到及时扑救。同时，学校领导、分管安全工作人员，能经常地对重点部位的防火安全落实情况进行监督检查，发现隐患及时进行了整改，确保无安全事故发生
(feisuxs www.feisuxs)
第三篇：春季安全防火工作总结
春季安全防火工作总结
在南垣实业总公司和本工程公司领导的正确指导下，按照责任状考核细则的要求，认真开展工作，较好地完成了2024春季防火工作任务，现将具体工作情况总结如下：
一、提高认识，加强组织领导对综合治理和春季防火安全工作十分重视，作为一项经常性的重要工作常抓不懈。定期召开安全防火会议，研究和布置有关工作，做到工作有计划、有布置、有总结、有奖罚。由于加强组织领导，各部门非常重视并切实做好有关具体工作。
二、齐抓共管，层层落实责任制小队事杂、面广、人员分散，单靠少数领导去抓这项工作很难收到实效。为此，我们采取层层落实责任制的办法，同各小队队长签订了承包责任状，增强了各中心的责任感和工作积极性、主动性。促使各小队管好自己的人、做好自己的事，形成齐抓共管、人人负责的良好局面。把各项控制指标落到实处，把工作责任落实到人头，推动各项具体工作扎扎实实的顺利进行。
三、加强宣传教育，增强职工法制观念做好综合治理和春季防火安全工作，不仅要有规章制度和奖罚措施，更重要的是要坚持以人为本，加强宣传教育，增强职工的法制观念和安全防范意识。我们在多次会议上强调搞好综治和防火工作的重要性，进行法制宣传教育，提出各项具体要求，促使广大干部职工自觉遵纪守法。对于某些矛盾和纠纷做到及时发现、及时处理，解决于萌芽状态，防止矛盾激化酿成事端。
四、做好服务工作，消除不稳定因素春季防火工作关系到员工的切身利益，关系到公司正常的生产秩序，生产服务工作搞不好，出现严重问题，就可能造成严重后果和经济损失，成为公司不稳定的因素。我们加强对各部门小队服务工作的检查、指导、考核，努力提高生产服务质量，较好地维护了工程项目的正常生产秩序。
五、密切配合，协助各部门做好有关工作综合治理和春季防火工作的方方面面，个小队在进行环境整治和整改消防隐患过程中，公司及有关部门都能密切配合，大力支持，积极参予。在各工程项目隐患改造工程过程中，做了大量具体实际工作，取得了良好的效果。能优先安排、及时处理。
六、加大防范力度，防止各类案件、事故发生在综合治理和防火工作中，我们坚持以防为主的原则，加大防范力度。在加强组织领导、层层落实责任，加强宣传教育的基础上，重视并切实抓好检查指导工作，及时发现问题、发现隐患，及时采取得力措施进行整改。我们对各工程用电安全管理进行了多次检查，对存在的问题进行了处理，对氧气乙炔采取了集中安全存放、安全使用的管理措施，加强了对车队的安全教育等。由于防范工作及时，主动而富有成效。工程公司在2024年综合治理和春季防火安全工作中做了大量的工作，也取得了一定的成绩，但也存在着一些不足，如有些情况的记录还存在缺欠，有主题的开展安全防火宣传活动还需加强。在新的一年里我们要再接再厉，努力把各项工作做的更好。
第四篇：春季防火安全工作总结
2024年黑河市西岗子粮库 春季防火安全工作总结
2024年3月20日开始至2024年5月31日这段时间，我们黑河市西岗子粮库认真学习领会上级下发的春防工作要点，着力解决了很多影响春季防火期防火安全的突出问题，确实杜绝了火灾以及安全事故的发生，下面把具体工作的情况做以总结汇报如下：
一、加强组织领导，结合粮库工作实际情况制定切实可行的工作实施方案。首先成立由“一把手”人组长的粮库春季防火安全工作领导小组，实行领导班子责任制，并层层落实工作责任，严格落实“一岗双责”，切实承担春防工作组织实施主体责任，结合工作实际，周密制定预防大风天连营火灾、防火检查、消防宣传、重大消防安全问题整治等工作方案，确保各项工作落实到位。
二、加强春季防火宣传教育，增强职工防火安全意识。制定实施详细的宣传教育工作计划，完成好宣传贯彻工作任务。充分利用安全教育课和领导班子工作会议以及职工大会等时间积极向职工传授防火安全知识，通过板报、标语、挂图、传单等形式广泛开展消防宣传教育活动，对职工开展了消防常识教育，并组织进行了一次防火技能和防火自救、自护、疏散演练，增强职工的防火安全意识。
三、逐级落实防火安全责任制，实施责任管理。企业严格按照国务院和省政府消防工作要求，认真履行消防安全职责。粮库与职工签订了《春防安全工作责任状》，把责任分解落实到每个岗位和人员，明确了各自工作任务的同时认真实施，确保能够切实解决安全防火隐患治理中突出问题。
四、认真落实防火安全制度，实行了常态化管理。在活动过程中对库区电路、电源、取暖设施进行了一次全面安全隐患排查，明确了管理。并切实加强春防期间领导带班和教职工值班值宿工作，每天都要保证有领导带班、值班室电话24小时畅通。并结合实际制定了切实可行的灭火和应急预案。并配齐粮库消防设施、消防器材和灭火器具，组成由年轻职工参加的库内灭火队伍，确保粮库院内发生的小的火灾能够得到及时扑救。同时，粮库领导、分管安全工作人员，能经常地对重点部位的防火安全落实情况进行监督检查，发现隐患及时进行了整改，确保无安全事故发生。
第五篇：2024年春季安全防火工作总结
2024年春季安全防火工作总结油气加工九大队浅冷站根据分公司2024年安全环保工作要求，深入贯彻和落实《天然气分公司2024年春季防火安全工作方案》，本着科学发展观为统领，认真落实“六要”和“责任在领导、重点在基层、关键在岗位”的内在实质要求，站队结合春季风大物燥的特点和站队安全生产的实际情况，浅冷站在2024年3月21日起至2024年5月31日止，开展以春季安全生产大检查及防火检查为主要内容的“春防”活动，现活动总结如下：红压浅冷站于3月21日—3月31日开展春防工作的宣传动员阶段。浅冷站认真按照大队要求传达文件精神及有关要求，成立站队组织机构并制定春防工作方案。一是利用宣传栏制作板报宣传动员，二是将站队和大队工作方案贴到站队公示栏供员工学习掌握。站队通过组织员工观看春季火灾，使岗位员工树立危机意识，使员工明白此次春防工作不仅仅是“走过场“，而是需要每一名员工参与其中、关系到每一名员工生命、健康、财产的重要工作。然后站队组织员工对本站队、大队、分公司的春防工作方案进行学习，使员工了解了此次春防工作的任务与重点，让员工明白了在此次工作中，每一个人应该做什么、应该怎么做。最后组织员工学习最新版消防法，分享学习心得，在站队内部形成了良好 2024年终工作总结 个人工作总结教师年终总结党建年终总结医生年终总结 的春季防火工作氛围，为站队开展下一步的春防工作做好了充足的准备。站队于4月1日至5月10日在站队进行自查整改阶段。在这个阶段，浅冷站浅冷站首先结合各专业，编制《浅冷站春防工作检查细则》，保证该细则与浅冷装置实际情况紧密相连，检查面全，可操作性强。随后站队将检查细则下发到岗位，要求岗位员工按照检查细则中的内容规范自己的日常工作。最后，浅冷站组织各专业于4月22日按照检查细则对浅冷装置区进行系统检查。经检查发现问题共计16项，现已全部整改完毕。在检查过程中，站队认真记录每一个发现的问题，要求班组及时整改，在检查后对问题的整改情况进行逐一落实，确保了站队的安全生产、平稳运行。站队于5月11日至今开展检查验收阶段。在此阶段中，浅冷站领导组织各专业对此次春防工作进行总结，查漏补缺，保证浅冷站2024年春防工作顺利的完成。同时，站队积极做好准备迎接大队以及分公司对春季防火工作开展情况进行检查验收。九大队红压浅冷站
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找